
 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

ORIGINALE
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 14 del 05/02/2009
_____________________________________________________________________

OGGETTO

ASSUNZIONE TEMPORANEA DI 1 ISTRUTTORE TECNICO DIRETTIVO PER 
ESIGENZE STRAORDINARIE DEL SETTORE TECNICO-LAVORI PUBBLICI

_____________________________________________________________________

L'anno duemilanove addì cinque del mese di Febbraio alle ore 16:00 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
BUTTARELLI GIOVANNI Sindaco Presente
LA CIVITA ANNA MARIA Vice Sindaco Presente
CORRADI LUCIANO Assessore Presente
FADDA ALESSANDRO Assessore Presente
FAELLI GIORGIO Assessore Presente
CARATTINI  VINCENZA Assessore Presente
PERI LUCIA Assessore Assente

Partecipa all'adunanza  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di Segretario 
Comunale.
_____________________________________________________________________

BUTTARELLI GIOVANNI nella qualità di Sindaco constatato legale il numero degli 
intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e 
deliberare sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il Settore IV "Lavori Pubblici, Interventi tecnico-manutentivi e 
Patrimonio" nei prossimi mesi di conclusione del mandato elettorale di questa 
Amministrazione sarà sottoposto ad uno sforzo considerevole per la realizzazione del 
folto programma di interventi pubblici programmati, aggravato da un periodo di  
prolungata assenza dell'Istruttore Amministrativo di riferimento per la gestione corrente 
dell'intero Settore per un previsto ricovero ospedaliero, per cui la struttura 
tecnico-amministrativa risulta inadeguata al fabbisogno;

ACCERTATA pertanto la necessità di un'assunzione temporanea per il periodo di mesi 
sei;

VISTO il D.lgs. 6.9.2001 n. 368 "Attuazione della direttiva 1999/70/CE relativa all'accordo 
quadro sul lavoro  a tempo determinato concluso dall'UNICE, dal CEEP e dal CES";

RICONOSCIUTO che sussistono le ragioni di carattere produttivo per la costituzione di 
un rapporto a termine,  che non modifica l'attuale dotazione organica; 

VISTO l'art. 36 comma 2 del D.lgs. 165/2001 nella nuova formulazione introdotta dall'art. 
49 del D.L. n. 112/2008, convertito in L. 133/2008;

VISTO l'art. 7 del CCNL Enti Locali del 15.9.2000 "Contratti a termine";

VISTO l'art. 13 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, che 
prevede la possibilità, per assunzioni a termine, di indire selezioni apposite o fare 
riferimento a graduatorie vigenti, per assunzioni a tempo indeterminato o determinato, nel 
profilo richiesto;

DATO ATTO che sono in corso di validità due graduatorie per assunzioni a tempo 
determinato  di profilo tecnico, una per Istruttore Tecnico - categ. C1, approvata con 
delibera G.C. n. 140 del 22.12.2006, e una per Istruttore Direttivo Tecnico - categ. D1 - 
approvata con delibera G.C. n. 19 del 27.2.2008;
- che per ragioni di semplificazione ed economicità dell'azione amministrativa si è 
ritenuto di fare riferimento a tali due graduatorie esistenti, con  risultato negativo dalla 
prima graduatoria, mentre dalla seconda graduatoria  è emersa la disponibilità della 
quarta classificata, Arch. DONDI SILVIA, residente in Collecchio, che ha accettato la 
proposta lavorativa;

VISTE le risorse opportunamente destinate nel bilancio 2009 in fase di approvazione 
(progetto di bilancio approvato nella seduta di G.C. del 29.1.09 verbale n. 8) alla presente 
assunzione;

VISTO che il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti in data 2.02.2009 sul 
2

Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292
e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

progetto di bilancio di cui sopra comprende la valutazione della programmazione del 
fabbisogno di personale  quale risulta da detto documento e della compatibilità della 
relativa spesa;

DATO ATTO che :
la spesa di personale ivi prevista è improntata al principio di riduzione di cui al comma 
557 articolo unico della L. n. 296/06 (Finanziaria 2007) modificato dal DL n. 112/2008 
convertito in Legge n. 133/2008, come attenta verifica effettuata dal Servizio 
Finanziario-Personale;
- il Comune di Torrile ha rispettato il patto di stabilità per gli anni 2006 e 2007, come si 
desume dalle relazioni allegate ai conti consuntivi dei rispettivi esercizi finanziari, e che 
in relazione alla comunicazione già inviata al Ministro dell'Economia e Finanza risulta 
rispettato il limite imposto per il patto di stabilità 2008;

DATA INFORMAZIONE PREVENTIVA alle OO.SS. e RSU della presente proposta di 
delibera, che costituisce una prima formulazione del fabbisogno di personale a termine 
per l'anno 2009, oltre ai seguenti 4 rapporti di lavoro subordinato a tempo determinato in 
corso:
1. contratto di lavoro fino al 31.12.09 per Istruttore Tecnico Lavori Pubblici e 
Manutenzione Patrimonio
2. contratto di lavoro fino al 31.12.09 per Esecutore Tecnico- Giardiniere
3. contratto di lavoro fino a giugno 2009 per Istruttore Tecnico Direttivo all'Ambiente ai 
sensi art. 110 D.lgs. 267/2000 (alta professionalità)
4.contratto di lavoro fino a giugno 2009 per funzionario tecnico direttivo (caposettore 
urbanistica) ai sensi articolo 110 Dlgs 267/2000 
e alla selezione in corso di pubblicazione per un contratto di tre anni per Istruttore 
Amministrativo all'Ufficio Comunicazione;

VISTI  i  pareri  favorevoli  espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 
dal responsabile del servizio interessato e dal responsabile del Settore Affari Economici 
e Finanziari;  

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale ai sensi 
dell'ordinanza del Sindaco del 27.06.2005 e smi; 

Con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA

1) di provvedere all'assunzione a tempo determinato per mesi 6 per i motivi espressi in 
premessa di 1 Istruttore tecnico Direttivo - categ. D1 - per il Settore IV - Lavori Pubblici, 
Interventi tecnico-manutentivi e Patrimonio -  con mansioni amministrative di supporto 
all'operato del medesimo settore, eventualmente implementabili con la produzione di 
studi e progettazioni afferenti gli obiettivi strategici di cui al piano opere pubbliche 
assegnato - attingendo alla graduatoria conseguente alla procedura selettiva espletata 3

Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292
e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

all'inizio dell'anno 2008 e approvata con l'atto di Giunta n. 19 del 27.2.2008;

2) di dare mandato al Responsabile del Settore I Affari Generali di provvedere alla 
stipula del contratto individuale di lavoro con l'Arch. SILVIA DONDI, quarta classificata 
nella graduatoria di cui sopra, che ha dato la propria disponibilità alla proposta d'impiego;

3) di dare atto che sussiste la copertura finanziaria della spesa sul bilancio 2009 in corso 
di approvazione al cap. 835 "Retribuzioni personale a tempo determinato settore 
tecnico".

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente 
immediatamente eseguibile.
________________________________________________________________________________________

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Segretario Comunale
BUTTARELLI GIOVANNI D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 13/02/2009 fino al 28/02/2009.

Addì 13/02/2009

IL SEGRETARIO GENERALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 13/02/2009, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 23/02/2009 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

5
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it


